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a przestrzeni ostatnich dwóch miesięcy, z obowiązku -
reprezentując naszą Izbę - ale też z olbrzymią przyjemnością,
mogłam uczestniczyć w następujących uroczystościach
i wydarzeniach:

5 lipca odbyło się uroczyste wręczenie dyplomu licencjata pielęgniarstwa,
połączone z symbolicznym nadaniem czepka pielęgniarskiego,
w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu.

9 lipca rektor, Senat i Rada Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof.
Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu zaprosi l i przewodniczącą na
uroczystość nadania czepka pielęgniarskiego absolwentom kierunku
Pielęgniarstwo, gdzie wybrzmiało – „z szacunkiem i dumą przyjmuję
nadany mi tytuł pielęgniarki”

1 0 lipca dziekani Wydziału Ochrony Zdrowia Państwowej Akademii
Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu oraz
studenci drugiego roku kierunku Pielęgniarstwo stopnia drugiego
zaprosi l i na uroczystość absolutorium, przed uroczystością odbyła się
msza św. w budynku CKA PANS w Jarosławiu

1 6 lipca - kolejna uroczystość w Przemyślu - PANS świętowała
wspólnie z absolwentami Akademii Wydziału Pielęgniarstwa
Studentów 2-stopnia po raz pierwszy w histori i tej uczelni ukończenie
Magisterium Pielęgniarstwa

1 9 lipca uczestniczyłam w zdalnym posiedzeniu Rady Społecznej
Wojskowej Specjal istycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ Rzeszowie
(podział zysków za 2023 r

1 9 lipca władze Uniwersytetu Rzeszowskiego i Kolegium Nauk
Medycznych oraz studenci 3. roku studiów licencjackich - kierunek
Pielęgniarstwo - zaprosi l i mnie na uroczyste wręczenie dyplomów
licencjata pielęgniarstwa, połączone z symbolicznym nadaniem czepka
pielęgniarskiego; uroczystość przebiegała pod hasłem „Jako
pielęgniarka mamy możliwość uzdrowienia serca, umysłu, duszy i ciała
naszych pacjentów, ich rodzin i nas samych. Mogą zapomnieć twoje
imię, ale nigdy nie zapomną, jak się czul i” Maja Angelou

24 lipca Zarząd Fundacji SZEPTUS w Stalowej Woli zaprosił mnie na
konferencję popularyzującąprofilaktykę i edukację w zakresie zdrowia od
idei – do działania; pani prezes Dorota Szymańska ze swoim zespołem
zaprosiła wspaniałych prelegentów, w ich wystąpieniach wybrzmiało wiele
porad dotyczących obserwacji znamion skórnych ( lek. med. J. Maciąg), o
codzienności i wyzwaniach pacjentów mówił w swoim wystąpieniu lek.
med. M. Chyła - Peryt, spec. chorób wewnętrznych endokrynolog.
Wolontariat międzysąsiedzki i opieka wytchnieniowa została
przedstawiona przez pracowników MOPS, m.in. paniąE. Pietruszyńską; o
roli opiekuna med. i opiece paliatywnej można było usłyszeć od A.
Żurawskiej, A. Mączki, piel. Zespołu Hospicjum Domowego K. Chuchli, o
przepisach na zdrowie mówił rzecznik Podkarpackiego NFZ Rafał Śliż,
pan K. Czernecki, prezes Fundacji z serca dla serca „czy umieranie to
temat tabu?”, zachęcająco o aktywności fizycznej w chorobie
nowotworowej mówiła prezes Stowarzyszenia „Amazonka” B. Baryła, o
emocjach w obliczu choroby - mgr psychologii T. Korczyński, o
rozwiązaniach w zakresie profilaktyki odleżyn pani M. Konieczny z firmy
Molnlycke Healt Care Polska

25 lipca w siedzibie Izby odbyło się posiedzenie Prezydium ORPiP (o
szczegóach dofinansowań do szkoleń, rehabil itacj i , zapomóg
informujemy na łamach niniejszegoi biuletynu)
26 lipca miało miejsce uroczyste i wzruszające, ze względu na
oprawę, nadanie czepka pielęgniarskiego w Państwowej Akademii
Nauk Stosowanych w Jarosławiu

30 lipca w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 2 im. św. Jadwigi
Królowej w Rzeszowie odbył się konkurs na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Kliniki Chirurgi i Ogólnej i Onkologicznej – gratulacje dla
pielęgniarki spec. mgr Marzeny Mikuszewskiej

22 sierpnia miało miejsce kolejne posiedzenie Prezydium Rady, na
którym - oprócz spraw bieżących, dofinasowań - podjęto decyzję o
organizacj i wycieczki do Łańcuta dla pielęgniarek i położnych z Klubu
Emeryta oraz organizacj i konferencj i w dniu 04 października 2024 –
tematyka: opieka długoterminowa, terminalna, odpowiedzialność
zawodowa, etyczna, moralna i prawna Proszę śledzić naszą stronę
internetową, na której będziemy informować o szczegółach tego
wydarzenia.

28 sierpnia odbył się konkurs w OIPiP na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Rehabil itacj i
Neurologicznej, Oddziału Udarowego Powiatowego Szpitala
Specjal istycznego w Stalowej Woli – gratulacje dla piel . mgr spec.
Elżbiety Madej.

30 sierpnia miało miejsce zdalne posiedzenie Rady Społecznej
Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Rzeszowie.

31 sierpnia zakończyl iśmy współpracę z Biurem CARIT Adwokaci i
Radcowie Prawni Sp. P. Pani mec. Paul inie Wójcik-Król serdecznie
dziękujemy za lata pisania opini i i interpretacj i przepisów prawa.

Wszystkim Koleżankom i Kolegom, pielęgniarkom, pielęgniarzom i
położnym, życzę dobrej i satysfakcjonującej pracy, wymiernych
korzyści i wspaniałej atmosfery oraz dużo cierpl iwości i jak naj lepszych
relacj i międzyludzkich.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie

N



Specjalizacje: 37  380 zł

1 6 000 zł
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4 000 zł
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Kursy kwalifikacyjne: 2 000 zł

Kursy specjalistyczne: 71   200 zł

Kursy dokształcające: 41 200 zł

31   562 zł
29  500 zł

1 2  000 zł
64  328 zł
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1 000 zł
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4  000 zł
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Kursy kwalifikacyjne: 1 0 000 zł
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Kursy dokształcające: 2 950 zł

3 549 zł
33 000 zł

1 6  500 zł
54  31 4 zł

32 897 zł

fo
t.

tin
ge

y-
in

ju
ry

-la
w

-fi
rm

-y
C

dP
U

73
kG

Sc
-u

ns
pl

as
h

4 PI ELĘGN I ARKA I POŁOŻN A ■ BI U LETYN OI PI P W RZESZOWI E ■ LI PI EC - SI ERPI EŃ 2024



PIELĘGNIARKA I POŁOŻNA ■ BIULETYN OIPIP W RZESZOWIE ■ LIPIEC - SIERPIEŃ 2024 5

- Od 7 października 2024 r. rozpoczniemy
prowadzenie konsultacj i dla pielęgniarek i
położnych w ramach Zespołu ds. Przeciwdziałania
Przemocy, powołanego przez Okręgową Radę
Pielęgniarek i Położnych w listopadzie 2023 r. -
informuje Katarzyna Niedzielska, przewodnicząca
Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy.
Konsulacie będą odbywać się w każdy pierwszy
poniedziałek miesiąca, w godz. 1 5.00 –1 6.00, w
siedzibie OIPiP przy ul. Rymanowskiej 3 w
Rzeszowie, po wcześniejszym zgłoszeniu
telefonicznym do Sekretariatu Biura OIPiP. (tel . 1 7
778 84 83 / kom. 608 340 558). Zapraszamy
członków OIPiP, którzy doświadczają lub
podejrzewają występowanie różnych form
przemocy, lub są jej świadkami, w związku z
ustawową odpowiedzialnością pracowników
resortu zdrowia za bezpieczeństwo, ochronę i
pomoc osobom dotkniętym przemocą.
Zaniedbanie i zaniechanie działań w tym obszarze
prowadzi do wielu tragedii zagrażających zdrowiu i
życiu dzieci i osób dorosłych. Terminy konsultacj i w
2024 r. : 7 października, 4 l istopada, 2 grudnia.

###

Kolejni absolwenci pielęgniarstwa opuścil i mury
Państwowej Uczelni Zawodowej imienia profesora
Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu.
Uroczystość nadania czepka pielęgniarskiego
odbyła się 9 l ipca w uczelnianej aul i . Dyplomy
licencjata pielęgniarstwa otrzymało prawie 70
studentów. W tym gronie znalazł się jeden
mężczyzna. W "czepkowaniu" wzięła udział
Barbara Świetl ik, przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniartek i Położnych w Rzeszowie. To
symboliczne potwierdzenie zdobytych kwalifikacj i ,
które otwiera drogę do wykonywania zawodu, a
także dalszego kształcenia na studiach
magisterskich. Absolwenci złożyl i uroczyste
ślubowanie w obecności l icznie zgromadzonych

gości. Wśród nich byl i przedstawiciele samorządu,
kadry medycznej z regionu oraz rodziny
studentów. PUZ w Tarnobrzegu kształci kadry
pielęgniarskie już od 1 0 lat. Pierwszy nabór na
studia pierwszego stopnia miał miejsce w 201 4
roku. Od 201 7 roku możliwe jest kształcenie na
studiach drugiego stopnia.

###

W Instytucie Nauk Prawnych PAN rozpoczął się
nabór na kolejną edycję dwusemestralnych
studiów podyplomowych „Prawo Medyczne”. Ich
celem jest przekazanie słuchaczom
kompleksowej wiedzy na temat polskiego prawa
medycznego, ze szczególnym uwzględnieniem
aspektów praktycznych. Program studiów
obejmuje 1 71 godzin dydaktycznych, co
umożl iwia przedstawienie szerokiego spektrum
zagadnień. Zajęcia w formie wykładów oraz
wykładów z elementami warsztatowymi będą
prowadzone w formie zdalnej , co pozwala na
uczestnictwo w nich bez konieczności dojazdu do
siedziby Instytutu Nauk Prawnych PAN. Zajęcia
będą odbywały się raz lub dwa razy w miesiącu
(l istopad 2024 – czerwiec 2025), w soboty i
n iedziele.Termin zapisów upływa 31 października
2024 r. Z uwagi na ograniczoną l iczbę miejsc, o
przyjęciu na Studia będzie decydowała kolejność
zgłoszeń. Szczegóły na stronie:
https: //inp.pan.pl/studia-podyplomowe/prawo-
medyczne/ Dodatkowe informacje dostępne są
pod numerem tel . 699 856 879, lub pod adresem
p.ochman@inp.pan.pl

###

Od 1 września w każdej przychodni POZ można
bezpłatnie zaszczepić przeciw HPV dziecko, które
skończyło 9 lat, a jest jeszcze przed 1 4. urodzinami.
To szczepienie w dorosłym życiu uchroni je przed
nowotworem - przypomina Podkarpacki Narodowy
Fundusz Zdrowia. Około 50–75% dorosłych kobiet
zakaża się wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

HPV jest przyczyną raka szyjki macicy, ale może też
powodować inne nowotwory (raka odbytu, sromu,
pochwy, prącia oraz gardła). Dlatego szczepi się
również chłopców. Najlepiej jest zaszczepić dziecko,
zanim może mieć kontakt z wirusem, który przenosi
się drogą płciową. Prezerwatywa nie chroni w pełni
przez zakażeniem. Szczepionka jest dobrze
tolerowana i bezpieczna. Jest powszechnie
stosowana w 1 25 krajach. W krajach, które
wprowadziły szczepienia przeciw HPV, liczba
zakażeń spadła nawet do 90%. Zapisując dziecko
na to szczepienie, można wybrać jedną z dwóch
dostępnych szczepionek (2-walentnąCervarix lub
9-walentnąGardasil9). Obie dają porównywalne
korzyści. Szczepienia są dwudawkowe.
Szczepionka 2-walentna Cervarix przeciw HPV jest
bezpłatna dla wszystkich dzieci od 9 do 1 8 lat.
Dzieci mogą zostać bezpłatnie zaszczepione
przeciw HPV, jeśli lekarz wystawi e-receptę.
Wówczas rodzic realizuje e-receptę w aptece,
umawia dziecko na szczepienie bezpośrednio w
przychodni POZ i przynosi szczepionkę.

###

23 sierpnia zmienił się sposób tworzenia, obsługi i
dostępu do wniosków oraz ksiąg rejestrowych w
Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność
Leczniczą (RPWDL). Zmiana dotyczy RPWDL 1 .0
oraz RPWDL 2.0. Ma wpływ na korzystanie z
rejestru zarówno przez organy rejestrowe i
podmioty wykonujące działalność leczniczą, jak i
przez użytkowników korzystający z rejestru bez
logowania. Planowana zmiana jest kolejnym
etapem procesu wdrażania RPWDL 2.0
(rpwdl2.ezdrowie.gov.pl). Obecnie wersja 2.0
rejestru obsługuje tylko diagnostów
laboratoryjnych. Do tej pory wszystkie wnioski
dotyczące pozostałych podmiotów wykonujących
działalność leczniczą były obsługiwane w RPWDL
1 .0 (rpwdl.ezdrowie.gov.pl). Od 23 sierpnia przez
okres przejściowy: w systemie RPWDL 2.0 są
obsługiwane wnioski o nowy wpis dla wszystkich
grup (podmiotów leczniczych oraz praktyk
zawodowych lekarzy, pielęgniarek i
fizjoterapeutów), w RPWDL 1 .0 zostało
zablokowane wprowadzanie wniosków o nowe
wpisy do rejestru, z wyjątkiem wniosków
dotyczących rejestrowania istniejącej w RPWDL
1 .0 praktyki zawodowej na obszarze nowego
organu rejestrowego, wnioski oraz księgi istniejące
w RPWDL 1 .0 są nadal obsługiwane w rejestrze
1 .0. Termin zakończenia okresu przejściowego
zostanie podany w następnych miesiącach.
Zakończenie okresu przejściowego oznacza
migrację wszystkich danych z RPWDL 1 .0 do 2.0,
a następnie wyłączenie RPWDL 1 .0.

Konsultacje zespołu ds.
przeciwdziałania przemocy

Studia podyplomowe
"Prawo Medyczne"
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Dyplomy dla absolwentów
pielęgniarstwa w Tarnobrzegu

Bezpłatne szczepienia dzieci
od 9. roku życia przeciw HPV

Zmiany w rejestrze
podmiotów leczniczych
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1 9 lipca odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów licencjata
absolwentom kierunku pielęgniarstwo w Kolegium Nauk
Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego. W tradycyjnym
przekazaniu czepków pielęgniarskich, co symbolizuje przekazanie
wiedzy i tradycji zawodowych, a także gotowość absolwenta do
podjęcia pracy w wyuczonym zawodzie, wwzięła udział Barbara
Świetlik, przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i
Położnych w Rzeszowie. Absolwenci złożyli przysięgę
pielęgniarską, zobowiązując się m.in. do przestrzegania etyki
zawodowej i ciągłego doskonalenia swoich umiejętności

Uniwersytet Rzeszowski kształci studentów na kierunku
pielęgniarstwo od 2003 roku. Mury uczelni opuściło już ponad
4 tysiące pielęgniarek i pielęgniarzy. W tym roku dyplomy I i I I
stopnia ma uzyskać 1 26 absolwentów pielęgniarstwa.
Fot. Michał Święcicki, fb URz

51 absolwentów
i absolwentek
kierunku
pielęgniarstwo
odebrało dyplomy
licencjata na
Uniwersytecie
Rzeszowskim
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Nietrzymanie moczu jako skutek uboczny
radioterapii – perspektywa komunikacji z pacjentem

DR N. MED. PROFESOR UM GRAŻYNA STADNICKA
Zakład Pielęgniarstwa Położniczo-Ginekologicznego
Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytet Medyczny
w Lublinie
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Niedrożność dwunastnicy jest
pojęciem wspólnym dla wielu wad
prowadzących do zwężenia lub
całkowitego przerwania ciągłości
światła tego odcinka przewodu
pokarmowego. Upośledzenie
drożności dwunastnicy może być
bezpośrednio związane z
nieprawidłowym jej rozwojem i te
wady określane są jako
niedrożność wewnątrzpochodna.

mgr KRYSTYNA KUBICZ
specjal ista pielęgniarstwa
operacyjnego, Blok Operacyjny
Dzieci, Kl iniczny Szpital
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dr MAŁGORZATA PASZKOWSKA
adwokat

Jakość i bezpieczeństwo pacjenta w podmiotach
leczniczych - nowe obowiązki ustawowe
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